
                            

 

                            

 

 

                            

 

いずみ     令和６年１月３１日 NO.１０ 
宇都宮市立今泉小学校 いずみ学級  

   

  もうすぐ春です‼ 
暦の上ではもうすぐ春を迎えますが，暖冬とは言われつつ２月ももう少し寒い日が続

きそうです。それでも天気がよい日は今泉タイムや昼休みになると元気いっぱい外遊び

に向かう子どもたちに，たくましさを感じます。また，今年度も作業作品販売会に向け

てその準備に余念がない毎日です。保護者のみなさまもぜひ楽しみにしていただけたら

と思います。残すところあと２か月となりました。卒業・進級に向けて，少しでもでき

ることを増やしていけるよう，職員一同力を尽くしていきたいと思います。                     

２ 月 の 行 事 予 定 

日 月 火 水 木 金 土 

    

 

１ 

 

２ 

ALT 

３ 

４ ５ ６ 

朝の読み聞かせ 

７ 

 

８ ９ 

作業作品販売会 
（教職員対象） 

 

１０ 

 

１１ 

建国記念

の日 

１２ 

振替休日 

１３ 

 

１４ 

・授業参観 
（作業作品販売

会） 

・学級懇談会 

１５ 

登校指導 

１６ 

６年授業参観 

学年懇談会 

 

１７ 

１８ 

 

１９ 

花壇と教材園週間 

２０ 

朝の読み聞かせ 

クラブ活動(最終) 

６年薬物乱用防止教室 

２１ 

 

２２ 

 

２３ 

天皇誕生日 

２４ 

２５ 

コミセン

文化祭 

２６ ２７ 

・委員会活動(最終) 

２８ 

６年生を送る会 

 

 

２９ 

B5学期末特別日課 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

           

 

 

感染症に対しての体調管理 

かぜやインフルエンザの流行が心配される時期です。学校では，換気や消毒をしながら

も，暖房や衣類等で寒暖を調節する等，感染予防を心掛けています。ハンカチ，ティッシ

ュの携帯，マスクの着用に，引き続きご協力ください。また，ご家庭でも，うがいや手洗

いを徹底するようお声掛けをお願いします。体調がすぐれないときは，無理をさせないよ

う様子を見ていただき，医療機関への受診等ご検討ください。 

 



   

   学習の予定 

 

   

 

 

 

 

 

   お知らせとお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※紙幣は，はさみで切り分けておいてください。 

 

 

 

 

 

 

 

  

作業 販売会をしよう          総合 カレンダーを作ろう  

体育 １・２組 縄跳び（長縄 短縄）  自立活動 体を動かそう 

     ３組 とび箱 縄跳び           ～手・指の動き～ 

 

                      ～手・指の動き～ 

         

         

 
個人懇談について 

2月５日（月）～２月 29日（木）に，個人懇談を行います。 

今年度の生活・学習の様子を振り返り，次年度の指導支援を考えていくための大切な

話合いにしたいと思っております。なお，来年度の交流学習や教材（ドリルやテスト，

社会・理科などの教材）の購入について，ご希望をお伺いしたいと思いますので，以

前配付した希望調査に来年度の希望をご記入の上，懇談当日お持ちください。 

2/1４ 授業参観について 

 

今年は子どもたちから意見を聞きながら販売会のお店の名前を考え，「☆いずみショップ 

２０２３♡」と決まりました。一人一人が「☆いずみショップ２０２３♡」の店員として活

躍してくれることと思います。招待状を配付しましたので，当日は添付した模擬紙幣を切り

離してお持ちください。 

 

３/１校外学習について 

既に保護者通知でお知らせしましたが，今年度最後の校外学習は，初めて「とちのきファミ

リーランド」での活動を予定しています。安全で楽しい一日を過ごせるよう指導支援に努めて

まいります。 

詳細につきましては，先日お配りしたプリントをご覧ください。 

 

 



 


